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Descubre nuestras soluciones
para el mercado de la
alimentacion animal.
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Barcelonesa es una empresa lider en la distribucion de una amplia gama de aditivos e ingredientes
para el sector de nutricién y salud animal entre los que destacan acidos organicos e inorganicos,
sales minerales, micro y macronutrientes, aminodacidos, vitaminas, extractos, tensioactivos o
aceites esenciales.

A esta dilatada experiencia en la gestidon integral de materias primas se une nuestra capacidad de
produccion de mezclas liquidas a medida de cada cliente segun sus necesidades de formulacion.
Aportamos un alto grado de fiabilidad y competitividad en la fabricacién a terceros de mezclas
liquidas tales como acidificantes, antifungicos, conservantes, higienizantes o rehidratantes.

Barcelonesa es una compania certificada FAMI-QS y destaca por su profesionalidad vy
confidencialidad en los proyectos que desarrollamos conjuntamente con nuestros clientes.
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Amplio catalogo de MIX-UP: Mezclas
productos liquidas a terceros

Planta certificada al

servicio de nuestros

clientes para la fab-

ricacion de formula-
ciones liquidas.

Contamos con una
gama muy amplia de
productos y soluciones
para el mercado de la
alimentacién animal.
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Servicio logistico

< Te entregamos tus
_ materias primas

con la maxima
garantia de calidad y
adaptdndonos a tus
necesidades.




» CONSERVACION E HIGIENE

ACIDOS Y BASES

Producto
Acido acético
Acido butirico
Acido citrico
Acido DL malico
Acido férmico
Acido fosférico
Acido fumadrico
Acido lactico
Acido propidnico
Acido sérbico
Amoniaco

Bisulfato sddico

Potasa caustica lentejas

Sosa caustica miniperlas

Sosa caustica perlas

SALES DE ACIDOS

Producto
Acetato amodnico
Acetato sodico
Butirato sddico
Citrato tripotasico
Citrato trisdédico
Formiato amonico
Formiato calcico
Formiato sédico
Propionato amodnico
Propionato célcico
Propionato sdédico

Sorbato potasico

CAS
64-19-7
107-92-6
77-92-9
617-48-1
64-18-6
7664-38-2
110-17-8
79-33-4
79-09-4
110-44-1
1336-21-6
7681-38-1
1310-58-3
1310-73-2
1310-73-2

CAS
631-61-8
6131-90-4
Mezcla
6100-05-6
6132-04-3
141-53-7
544-17-2
141-53-7
17496-08-1
4075-81-4
137-40-6
24634-61-5
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ANTIOXIDANTES Y ACEITES ESENCIALES

Producto CAS
Acido ascorbico 50-81-7
Acido gélico 149-91-7
Aldehido cindmico 104-55-2
Ascorbato sodico 134-03-2
BHA 25013-16-5
BHT 128-37-0
Carvacrol 499-75-2
Extracto de romero 84604-14-8
Extracto de tocoferoles Mezcla
Galato de propilo 121-79-9
TBHQ 1948-33-0
Timol 89-83-8

MATERIAS PRIMAS PARA BIOCIDAS

Producto CAS
Acido peracético 15% Mezcla
Agua oxigenada 7722-84-1
Hipoclorito sodico 7681-52-9

» SALES FUNCIONALES Y COADYUVANTES

“BARTENSID” TENSIOACTIVOS

Producto CAS

Bartensid PEG/6000 (Polietilenglicol 6.000 g/mol) 25322-68-3
Bartensid PGPR (Poliricinoleato de polietilenglicol) 61791-12-6 E484
Bartensid SML (Monolaurato de sorbitan) 1338-39-2
Bartensid SML/20 (Polisorbato 20) 9005-64-5
Bartensid SMO/20 (Polisorbato 80) 9005-65-6



EMULSIONANTES Y ESTABILIZANTES

Producto CAS
Aceite blanco 8042-47-5
Alginato de sodio 9005-38-3
Dimetilacetamida 127-19-5
Dimetilsulfoxido DMSO 67-68-5
Glicerina 56-81-5
Gluconato sédico 527-07-1
Goma guar 9000-30-0
Goma xantana 11168-66-2
Lecitina de soja 8002-43-5
Lignosulfonato amonico 8061-53-8
Lignosulfonato sédico 8061-51-6
Metilcelulosa 9004-64-5
Propilenglicol USP 57-55-6

SALES INORGANICAS FUNCIONALES

Producto CAS
Bicarbonato amodnico 1066-33-7
Carbonato potasico 584-08-7
Carbonato sddico 497-19-8
Cloruro amonico 12125-02-9
Cloruro potasico 7447-40-7
Cloruro sdédico 7647-14-5
Didxido de silicio (Silica MFIL) 112926-00-8
Fosfato monoamodnico 7722-76-1
Fosfato trisédico 101101-89-0
Hexametafosfato sédico 68915-31-1
Pirofosfato tetrapotdsico 7722-88-5
Pirofosfato tetrasodico 7722-88-5
Sulfato amodnico 7783-20-2
Sulfato sédico 7757-82-6

Tripolifosfato sddico 7758-29-4
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» SALUD Y NUTRICION

AMINOACIDOS

Producto

Acido L- aspéartico
DL-Metionina

Glicina

Glutamato monosddico
L- Acido glutdmico

L- Arginina

L- Cisteina HCL monohidrato
L-Cisteina

L-Lisina HCL

L-Lisina sulfato
L-Treonina

L-Triptéfano

L-Valina

CARBOHIDRATOS Y POLIOLES

Producto
Almiddn de maiz
Almiddn de tapioca
Dextrosa

Fructosa

Inositol
Maltodextrina
Manitol

Sorbitol

CAS
56-84-8
Mezcla
56-40-6
142-47-2
56-86-0
74-79-3
7048-04-6
52-90-4
657-27-2
60343-69-3
72-19-5
73-22-3
72-18-4

CAS
9005-25-8
977002-81-5
5996-10-1
57-48-7
87-89-8
9050-36-6
69-65-8
50-70-4

ESTERES DE ACIDOS GRASOS Y SUS SALES

Producto

BC Mix (Butirato sédico y Caproato sédico)

Monobutirina
Monolaurina 54 %
Monopropionina

Tributirina

CAS

Mezcla
Mezcla
Mezcla
Mezcla

Mezcla
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FIBRAS Y PREBIOTICOS

Producto CAS
Fructooligosacaridos FOS Mezcla
Inulina 9005-80-5
Levadura de cerveza Mezcla
Polidextrosa 68424-04-4
Psyllium Mezcla

MINERALES Y OLIGOELEMENTOS

CALCIO
Producto CAS
Acetato calcico 62-54-4
Carbonato calcico 471-34-1
Cloruro calcico 10043-52-4
Gluconato calcico 299-28-5
Fosfato monocalcico 7758-23-8
Fosfato dicalcico 7757-93-9
Sulfato calcico 10101-41-4
MAGNESIO
Producto CAS
Carbonato de magnesio 53678-75-4
Cloruro de magnesio 7786-30-3
Hidréxido de magnesio 1309-42-8
COBALTO
Producto CAS
Acetato de cobalto 71-48-7
Carbonato de cobalto 513-79-1
COBRE
Producto CAS

Sulfato de cobre 7758-98-7
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HIERRO

Producto CAS

Fumarato de hierro 141-01-5

Sulfato de hierro 7782-63-0
MOLIBDENO

Producto CAS

Molibdato sddico 10101-40-6
MANGANESO

Producto CAS

Cloruro de manganeso 1344-6-34-9

Sulfato de manganeso 10034-69-5
SELENIO

Producto CAS

Selenito sddico 10102-18-8
YODO

Producto CAS

Yoduro potdsico 7681-11-0
ZINC

Producto CAS

Oxido de zinc 1314-13-2

Sulfato de zinc 7446-20-0
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VITAMINAS
Producto CAS
Alfa tocoferol acetato (Vitamina E) 7695-91-2
Acido ascérbico (Vitamina C) 50-81-7
Acido félico (Vitamina B9) 59-30-3
Betaina anhidra 107-43-7
Betaina HCL 590-46-5
Cloruro de colina 67-48-1
Nicotinamida (Vitamina B3) 98-92-0
Tiamina HCL (Vitamina B1) 67-03-8

Tiamina mononitrato (Vitamina B1) 532-43-4
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» MIX-UP - FORMULACIONES LIQUIDAS A MEDIDA

Barcelonesa es tu socio de confianza, agil y flexible que se adapta a tus necesidades.

Cumplimos siempre con tus requerimientos y plazos de entrega para que tu producto siempre
esté disponible cuando lo necesites. Nuestro servicio de produccion de mezclas liguidas a
terceros es una gestion integral que incluye:
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Materias Primas

Te ayudamos a conseguir
rapidamente las materias
primas gue necesitas con
la calidad que requiere
tu féormula, haciendo las
previsiones necesarias
para gue no te falte
ningun ingrediente.
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Instalaciones

Nuestras plantas y
almacenes cuentan con
la ultima tecnologia

y las certificaciones
correspondientes que
garantizan que tu
producto cumple con los
estandares de calidad
FAMI-QS.
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Calidad

Nuestro departamento
de calidad se encarga
de hacer el control
analitico de las mezclas
y las materias primas.
Utilizamos tu etiqueta
junto a envases que se

adaptan a tu formulacion.
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Fabricacion

Ofrecemos un servicio
global de produccioén
y almacenamiento de
premezclas liquidas a
granel, con envasado
automatizado.
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barcelonesa@barcelonesa.com
+34 935 439 135
www.grupbarcelonesa.com

Los datos contenidos en este documento se basan en nuestro conocimiento. Esta informacion no implica
ninguna garantia, el cliente debe garantizar la idoneidad del contenido para su propdsito particular.
Nuestros productos se venden de acuerdo con nuestras Condiciones Generales de Venta.
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https://www.grupbarcelonesa.com/es/alimentacion-animal?utm_source=Documentos-Comerciales&utm_medium=listado_es&utm_campaign=alimentacion_animal&utm_content=listado_general_feed

